[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 85, DE
25 DE AGOSTO DE 2014.
Dispõe sobre alteração do número de vagas no do curso de graduação em enfermagem, do campus universitário de Sinop.
O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.704053/14-3, 96/14 - CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 25 de agosto de 2014;

RESOLVE:

Artigo 1º. Alterar no artigo 1º da Resolução Consepe n.º 146, de 22 de novembro de 2010, o número de vagas do Curso de Graduação em Enfermagem, bacharelado, do Instituto de Ciências da Saúde, do Campus Universitário de Sinop, para 40 (quarenta) vagas: 20 (vinte) vagas para o 1º semestre e 20 (vinte) vagas para o 2º semestre.
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir do 1º semestre do ano letivo de 2015, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 25 de agosto de 2014.

Maria Lúcia Cavalli Neder
Presidente do CONSEPE